1

ПРОТОКОЛ № 1/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества
 «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге,

 проведенного посредством видео-конференц связи
«15» февраля 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала
публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной
дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

1. Железина Ирина Олеговна Начальник технического
отдела

заместитель
председателя ПРГ

2. Казакова Татьяна Викторовна Экономист член ПРГ

3. Ильдеркина Ирина
Васильевна

Ведущий юрисконсульт член ПРГ

4. Обухович Татьяна Викторовна Ведущий специалист по
логистике

член ПРГ

5. Краюшкин Андрей
Александрович

Ведущий инженер член ПРГ

6. Панарина Юлия Валерьевна Инженер 1-ой категории секретарь ПРГ

Состав ПРГ: семь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов поданных для участия в

процедуре: Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПКБШ-23-0001 по предмету
закупки «Капитальный ремонт  контейнерной площадки  инв. № 88, кадастровый номер
02:55:020306:119, контейнерного терминала Черниковка, филиала ПАО "ТрансКонтейнер"
на Куйбышевской  железной дороге» (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:
Дата и время проведения процедуры
рассмотрения заявок: 15.02.2023 14:00

Место проведения процедуры рассмотрения
заявок:

Российская Федерация, 443041,  г.
Самара, ул. Льва Толстого, д. 131

Лот № 1

Предмет договора:

«Капитальный ремонт  контейнерной площадки
инв. № 88, кадастровый номер 02:55:020306:119,
контейнерного терминала Черниковка, филиала
ПАО "ТрансКонтейнер" на Куйбышевской

2

железной дороге»

Начальная (максимальная) цена
договора:

5487200 (пять миллионов четыреста восемьдесят
семь тысяч двести) рублей 00 копеек без учета
НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на
участие в Открытом конкурсе – 13.02.2023 14-00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили 4 (четыре) заявки:

Заявка № 1
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «АРТСТРОЙ»
ИНН: 0217006223,
КПП: 021701001,
ОГРН: 1100271000280
Адрес: 452960, Российская Федерация, Респ.
Башкортостан, Бураевский р-н, с. Бураево, ул.
Восточная, 9

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП/микропредприятие
Регистрационный номер заявки: 1682234
Дата и время подачи заявки: 12.02.2023 16:19

Цена договора:
5 322 583 (пять миллионов триста двадцать две
тысячи пятьсот восемьдесят три) рубля 33
копейки

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Заявка соответствует требованиям документации
о закупке

Заявка № 2
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «СТАРКОН»
ИНН: 0277125271,
КПП: 027301001,
ОГРН: 1120280044477
Адрес: 450027, Российская Федерация, Респ.
Башкортостан, г. Уфа, ул. Трамвайная, д. 4в, 1

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП/микропредприятие
Регистрационный номер заявки: 1682248
Дата и время подачи заявки: 13.02.2023 11:47

Цена договора: 4 625 000 (четыре миллиона шестьсот двадцать
пять тысяч) рублей 00 копеек

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Заявка соответствует требованиям документации
о закупке

Заявка № 3
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «УФИМСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ»
ИНН: 0278935511,

3

КПП: 027501001,
ОГРН: 1170280073480
Адрес: 450077, Республика Башкортостан, г.о.
город Уфа, г. Уфа, ул. Цюрупы, д. 42, помещ. 8А

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП/микропредприятие
Регистрационный номер заявки: 1682249
Дата и время подачи заявки: 13.02.2023 12:16

Цена договора: 5 240 276 (пять миллионов двести сорок тысяч
двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Заявка не соответствует требованиям
документации о закупке

Заявка № 4
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «СТРОЙМОНТАЖ-УНИВЕРСАЛ»
ИНН: 0219010095,
КПП: 021901001,
ОГРН: 1220200023317
Адрес: 453070, Российская Федерация, Респ.
Башкортостан, Гафурийский р-н, с. Белое Озеро,
ул. Железнодорожная, д 19, 4

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП/микропредприятие
Регистрационный номер заявки: 1682250
Дата и время подачи заявки: 13.02.2023 13:37

Цена договора: 4 664 120 (четыре миллиона шестьсот шестьдесят
четыре тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Заявка соответствует требованиям документации
о закупке

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и
заключения заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата
управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1 Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:

Номер
заявки

Наименование претендента(-ов)
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП,

адрес)

Причина отказа в допуске к участию в
Открытом конкурсе

1682249

ООО «УФИМСКОЕ
СТРОИТЕЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ»
ИНН: 0278935511,
КПП: 027501001,
ОГРН: 1170280073480
Адрес: 450077, Республика
Башкортостан, г.о. город Уфа, г.
Уфа, ул. Цюрупы, д. 42, помещ.
8А

В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5
пункта 3.6 документации о закупке в связи
с непредставлением в Заявке документов и
информации, определенных настоящей
документацией о закупке, либо наличия в
этих документах и информации неполных
и/или не соответствующих
действительности сведений о претенденте
или о товарах, работах, услугах,
являющихся предметом Открытого

4

конкурса, а именно:
В соответствии с подпунктом 4.3.2. пункта
4.3 раздела 4 Технического задания,   п.14
раздела 5 Информационной карты
настоящей документации о закупке, срок
(период) выполнения работ:
- Начало выполнения Работ – 01.07.2023г.
Окончание выполнения Работ – не более
60 (шестидесяти) календарных дней с даты
начала выполнения Работ.
Претендентом в составе заявки
представлено финансово-коммерческое
предложение, в котором срок
выполнения работ 80 (восемьдесят)
календарных дней.
Таким образом, заявка претендента не
соответствует требованиям
документации о закупке и подлежит
отклонению.

1.3.2 Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и
присвоить им следующие порядковые номера:

Номер
заявки

Наименование
претендентов
(ИНН, КПП,

ОГРН/ОГРНИП, адрес)

Цена предложения,
без учета НДС

Количество
баллов

Порядковый
номер

1682234

ООО «АРТСТРОЙ»
ИНН: 0217006223,
КПП: 021701001,
ОГРН: 1100271000280
Адрес: 452960,
Российская Федерация,
Респ. Башкортостан,
Бураевский р-н, с.
Бураево, ул. Восточная,
9

5 322 583 (пять
миллионов триста

двадцать две
тысячи пятьсот

восемьдесят три)
рубля 33 копейки

1,15 3

1682248

ООО «СТАРКОН»
ИНН: 0277125271,
КПП: 027301001,
ОГРН: 1120280044477
Адрес: 450027,
Российская Федерация,
Респ. Башкортостан, г.
Уфа, ул. Трамвайная, д.
4в, 1

4 625 000 (четыре
миллиона шестьсот

двадцать пять
тысяч) рублей 00

копеек

2,85 1

1682250

ООО
«СТРОЙМОНТАЖ-
УНИВЕРСАЛ»
ИНН: 0219010095,
КПП: 021901001,
ОГРН: 1220200023317

4 664 120 (четыре
миллиона шестьсот
шестьдесят четыре

тысячи сто
двадцать) рублей

00 копеек

1,70 2

5

Адрес: 453070,
Российская Федерация,
Респ. Башкортостан,
Гафурийский р-н, с.
Белое Озеро, ул.
Железнодорожная, д 19,
4

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7документации о закупке (участниками
Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать открытый конкурс
№ ОКэ-НКПКБШ-23-0001 состоявшимся.

1.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать
победителем Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПКБШ-23-0001 ООО
«СТАРКОН» ИНН: 0277125271, с ценой договора 4 625 000 (четыре миллиона шестьсот
двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой
площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами
ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Заместитель председателя ПРГ _________________________ Железина Ирина
Олеговна

Член ПРГ _________________________ Казакова Татьяна
Викторовна

Член ПРГ _________________________ Ильдеркина Ирина
Васильевна

Член ПРГ _________________________ Обухович Татьяна
Викторовна

Член ПРГ _________________________ Краюшкин Андрей
Александрович

Секретарь ПРГ _________________________ Панарина Юлия
Валерьевна

 «____» _____________ 2023 г.

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/